
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP1537/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Presidencia del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras en el Puerto de Taliarte con el objeto de renovar sus infraestructuras e
instalaciones.

Valor estimado del contrato 3.813.700,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.080.659,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.813.700,86 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45111100 - Trabajos de demolición.
45215500 - Aseos públicos.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45233140 - Obras viales.
45241000 - Trabajos de construcción de instalaciones portuarias.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 01/09/2023

Lugar de ejecución
Puerto de Taliarte - T. M. Telde
Subentidad Nacional Gran Canaria

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dotación y distribución e.e. y agua

Presupuesto base de licitación
Importe 1.170.750,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.094.159,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD S.A.
NIF A84408954
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 842.237,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.082.944,03 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 787.138,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 842.237,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-312
Fecha de Formalización 02/03/2023

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 18-11-2022 y acta de la mesa de contratación de fecha 30-11-2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reordenación atraques

Presupuesto base de licitación
Importe 902.522,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 843.478,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE ACEINSA MOVILIDAD S.A. - PEREZ MORENO SAU
Identificador empresa UTETEMP
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 782.485,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 885.529,71 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 731.295 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 782.485,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-322
Fecha de Formalización 08/03/2023

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 18-11-2022 y acta de la mesa de contratación de fecha 30-11-2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Videovigilancia, control de accesos y aparcamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 369.517,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 345.343,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD S.A.
NIF A84408954
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 324.953,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 354.330,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 303.695,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.953,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-313
Fecha de Formalización 02/03/2023

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 18-11-2022 y acta de la mesa de contratación de fecha 30-11-2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Instalaciones contraincendios

Presupuesto base de licitación
Importe 339.101,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.917,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSAE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A90050980
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 255.271,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 331.926,04 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.211,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 331.926,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-323
Fecha de Formalización 08/03/2023

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 18-11-2022 y acta de la mesa de contratación de fecha 30-11-2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Demolición nave industrial

Presupuesto base de licitación
Importe 287.552,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.741,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENEAS SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
NIF A04504817
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 213.620,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 225.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.645,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.620,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-311
Fecha de Formalización 27/02/2023

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 18-11-2022 y acta de la mesa de contratación de fecha 30-11-2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Nuevo pantalán embarcaciones profesionales

Presupuesto base de licitación
Importe 190.645,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.173,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISEÑO, DESARROLLOS E INSTALACIONES SINGULARES,S.L
NIF B76212273
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Apertura sobre nº 1 de documentacion general y si
procede apertura de sobre nº 2 de criterios
automaticos. Fecha estimada 20/07/2022. Acto privado

Dirección Postal

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España

Precio de la oferta más baja 165.573,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.573,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.742 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.573,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-314
Fecha de Formalización 03/03/2023

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 18-11-2022 y acta de la mesa de contratación de fecha 30-11-2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



c/ Bravo Murillo,, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vaqrNqtgN6GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000010539742 |  2023-505606 | Thu, 09 Mar 2023 13:59:18:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151157568016270437910664022585347237278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vaqrNqtgN6GXQV0WE7lYPw%3D%3D

